- [5.](#) *Theologia Christiana*, IV. xii. 2; edit. Amsterdam, 1715, p. 350, a.
- [6.](#) *Theologia Christiana*, IV. xii. 4; p. 351, a.
- [7.](#) Schmid, *Dogmatik*, third edit p. 393.
- [8.](#) *Systema Theologicum*, I. iv. 2, 16, 4, edit. Leipzig, 1715, p. 248.
- [9.](#) *Examen*, III. ii. 1, 4; Holmiae et Lipsiae, 1741, p. 987.
- [10.](#) *Formula Concordia*, xi. 76; Hase, *Libri Symbolici*, p. 818. See *Confessio Augustana*, I. v. 2; *Ibid.* p. 11.
- [11.](#) *Articuli Smalcaldici*, viii. 3; Hase, p. 331.
- [12.](#) *Systema Theologicum*, III. v. ii. ἔχθεις, viii.; Wittenberg, 1685, part ii. p. 467, a.
- [13.](#) *Institutiones Theologia*, III. iii. § 152; fifth edit., pp. 469, 470.
- [14.](#) *Dogmatik*, 2ter Th. III. i. § 77; Berlin, 1816, 2d part, p. 167.
- [15.](#) Augustine, *De Contritione Cordis*, Works, edit. Benedictines, Paris, 1837, vol. vi appendix, p. 1376, c.
- [16.](#) *Confessio Remonstrantium*, xvii. 5; *Episcopii Opera*, edit. Rotterdam, 1665, vol. ii. pp. 88, 89, of second set. “Homo itaque salvificam fidem non habet ex seipso; neque ex arbitrii sui liberi viribus regeneratur, aut convertitur: quandoquidem in statu peccati nihil boni, quod quidem salutare bonum sit (cujusmodi imprimis est conversio et fides salvifica), ex seipso, vel a seipso, vel cogitare potest, nedum velle, aut facere: sed necesse est, ut a Deo, in Christo, per verbum evangelii, eique adjunctam Spiritus Sancti virtutem regeneretur, atque totus renovetur; puta intellectu, affectibus, voluntate, omnibusque viribus; ut salutaria bona recte possit intelligere, meditari, velle, ac perficere.”
- [17.](#) *Confessio Remonstrantium*, xvii. 8; p. 89, a, of second set. “Etsi vero maxima est gratiae disparitas, pro liberrima scilicet voluntatis divinae dispensatione: tamen Spiritus Sanctus omnibus et singulis, quibus verbum fidei ordinarie praedicatur, tantum gratiae confert, aut saltem conferre paratus est, quantum ad fidem ingenerandum, et ad promovendum suis gradibus salutarem ipsorum conversionem sufficit. Itaque gratia sufficiens ad fidem et conversionem non tantum iis obtingit, qui actu credunt et convertuntur: sed etiam iis, qui actu ipso non credunt, nec reipsa convertuntur.”
- [18.](#) *Apologia pro Confessione Remonstrantium*, cap. vi.; *ut supra*, p. 144, b, of second set. “Remonstrantes asserunt necessitatem sive servitutem istam peccati, cui homines, per naturae conditionem subjecti sunt, locum non habere sub statu gratiae. Nam statuunt, vocatis omnibus gratiam